重庆市卫生健康委员会文件
渝中医﹝2020﹞11号
重庆市卫生健康委员会

关于开展重庆市2020年中医住院（全科）

医师规范化培训和中医助理全科医生

培训招生工作的通知

各区县（自治县）卫生健康委、两江新区社发局、高新区公共服务局、万盛经开区卫生健康局，各委属医疗机构，陆军军医大学各附属医院、陆军特色医学中心、陆军第九五八医院、武警重庆市总队医院，大型企事业单位职工医院：

根据《关于做好2020年度卫生健康人才培养培训工作的通知》（国卫科教教育便函〔2020〕115号）文件要求，我委拟在全市开展2020年中医住院（全科）医师规范化培训、中医助理全科医师培训招生工作，现将有关事宜通知如下：

招生对象

根据《关于印发《中医住院医师规范化培训实施办法（试行）》等文件的通知》（国中医药人教发〔2014〕25号）、《关于印发《中医类别全科医生规范化培养标准（试行）》的通知》（国中医药人教发〔2013〕9号）和《关于印发《中医类别助理全科医生培训标准（试行）》的通知》（国中医药人教发〔2013〕53号）精神，报考者须符合以下条件。

    （一）中医住院（全科）医师规范化培训
1. 拟从事中医或中医全科临床医疗工作的中医学（含中西医结合）类专业本科及以上学历的毕业生，以应届本科毕业生为重点；

2. 已从事中医临床医疗工作并获得执业医师资格，需要接受培训的人员；

3. 在读的中医（全科）硕士专业学位研究生；

4. 向来自县及县以下基层医疗卫生机构和贫困地区委派培训对象倾斜，加大面向社会招收培训对象的力度，减少以本院医师身份参加培训的人员；

5. 参加中医住院（全科）医师规范化培训在培学员或退培未满三年的学员不予招收。
中医助理全科医师培训

中医学类专业三年全日制高职（专科）毕业，以应届专科毕业生为重点；

拟在或已在乡镇卫生院、村卫生室等农村基层医疗机构从事全科医疗工作的人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生，培训向贫困地区农村基层医疗卫生机构倾斜；
参加中医助理全科医师培训的在培学员或退培未满两年的学员不予招收。
招生计划

中医住院（全科）医师规范化培训170名，其中贫困区县33名，并轨研究生不在本招生计划内；中医助理全科医师培训50名（详见附件1）。
三、报名时间

7月13至19日，报名截止时间为7月19日18:00。
四、报名网址
重庆医药卫生人才网—重庆市住院医师、护士规范化培训专区（http://www.cqwsrc.com/webSite/RCPXZX/ZY/），本次招录不收取报名费。

五、其他事项

（一）新冠肺炎疫情期间，本次招收工作服从国家、重庆市疫情联防联控统一安排，相应时间节点随疫情情况动态调整。

（二）请各部门和单位高度重视住培工作，积极认真做好今年招生工作。招生报考具体事宜详见附件2。

市卫生健康委联系人：赵学良、徐春燕，67706809；

住院医师规范化培训事务管理办公室联系人：罗橙橙，63631020；

报名系统技术支持：刘浩，67617605。

附件： 1. 2020年重庆市中医住院（全科）医师规范化

        培训、中医助理全科医生培训招生计划

2. 2020年重庆市中医住院（全科）医师规范化

        培训和中医助理全科医生培训招生报考须知

                       重庆市卫生健康委员会

                            2020年7月10日
附件1

2020年重庆市中医住院（全科）医师规范化

培训和中医助理全科医生培训基地招生计划

	序号
	单    位
	中医住院（全科）医师规范化培训
	中医助理全科医生培训

	1
	重庆市中医院
	50
	-

	2
	重庆市北碚区中医院
	70
	-

	3
	重庆市垫江县中医院
	50
	-

	4
	重庆市九龙坡区中医院
	-
	10

	5
	重庆市江津区中医院
	-
	10

	6
	重庆市永川区中医院
	-
	10

	7
	重庆市铜梁区中医院
	-
	5

	8
	重庆市涪陵区中医院
	-
	10

	9
	重庆市云阳县中医院
	-
	5

	合计
	170
	50

附件2

2020年重庆市中医住院（全科）医师规范化培训和中医助理全科医生培训招生

报考须知

一、报名方式及资格审核
   （一）报名方式：实行网上报名（7月13至19日，报名截止时间为7月19日18:00。）

1. 登录重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区（http://www.cqwsrc.com/webSite/RCPXZX/ZY/），选择进入“2020年重庆市中医住院（全科）医师规范化培训网上报名入口”（本次招录不收取报名费）。

2. 路径流程：注册获取用户名及密码，并填写个人信息、报考志愿，提交个人资料等待报考资格审核。

    （二）提交照片：报名者请在填报信息时上传个人电子照片、身份证、毕业证书、学位证书、执业医师资格证等证件照片，照片模糊不清者不予审核通过。

    （三）填报志愿：每位报考者限报2个志愿。按所报考志愿的顺序填写，其中第一志愿报考“中医全科”的人员将优先录取

（报考者填报志愿时请认真阅读各基地医院的招生简章，结合各基地医院的招生条件填报志愿）。

二、资格初审与基地面试

    面试工作由市卫生健康委牵头组织，各基地所在医院负责实施。报考人员凭本人报名表（资格审查通过的人员在重庆医药卫生人才网—重庆市住院医师、护士规范化培训专区打印）及各基地要求材料参加面试（单位人面试时，需带上单位证明），各基地对报考人员进行资格初审。
   （一）面试要求
各基地要深入贯彻落实习近平总书记关于统筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会发展工作的重要讲话和重要指示批示精神，在确保安全性、公平性和科学性的基础上，统筹兼顾、精准施策、严格管理，稳妥做好面试工作。统筹考虑当地疫情形势、应急响应级别以及面试工作量等，按照分区分级、精准防控、错时错峰、防止聚集的要求，提前制定面试工作流程、防控措施和应急预案，尽量减少不必要的环节，防止人员聚集。同时，落实好各项防护措施，做好突发情况下的应急处置准备。
（二）面试流程

 1. 面试时间：

第一志愿：7月22日；

第二志愿：7月24日（第一志愿未录取人员参加）；

调剂录取：7月29至30日（第一、二志愿未录取人员参加）。

2. 面试结果公布时间

第一志愿：7月23日；

第二志愿：7月27日；

调剂录取：7月31日。

请报考人员及时在重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区（www.cqwsrc.com）查询面试结果。

三、拟录取人员资格复审

各基地面试合格的人员，由市住培事务管理办公室对拟录取人员进行资格复审。
四、公布结果
经市卫生健康委审核批准后，正式录取名单由市卫生健康委发文公布，考生可在重庆市卫生健康委官网或重庆医药卫生人才网—重庆市住院医师、护士规范化培训专区查询。

五、领取录取通知书、档案托管

由市住培事务管理办公室另文通知。
六、注意事项

    （一）为保障第一志愿报考“中医全科”的人员优先录取，各基地在保持招生总数不变的前提下，中医、中医全科招录人数可适当调剂。

    （二）报考人员应符合报考条件，按要求填报相关信息及资料，并对填报信息、资料的真实性负责，弄虚作假者，一经核实，将取消其报名、培训资格，并按有关规定严肃处理。
    （三）报考人员应提供准确无误的联系电话，并保持畅通，以便及时联系。

（四）报考人员通过网上报名后，请随时上网查询自己报名动态，资格审核中发现其资料不齐或资料不清晰等情况，会及时显示在报名状态之中，在报名截止前可及时更正和补充完善。

（五）中医住院（全科）医师规范化培训年限为3年（36个月），并轨中医硕士专业学位研究生培训时间至少33个月。已具有中医学类、中西医结合类专业学位研究生学历的人员由培训基地根据临床经历和诊疗能力，确定接受培训的具体时间，其中硕士、博士最低培训年限分别不应少于24个月、12个月。对于录取的培训对象，因个人且非不可抗力原因退出培训的，3年内不得报名参加中医住院（全科）医师规范化培训。

（六）中医助理全科医生培训时间为2年（24个月），对于录取的培训对象，因个人且非不可抗力原因退出培训的，2年内不得报名参加中医助理全科医生培训。

  重庆市卫生健康委员会办公室              2020年7月10日印发
PAGE
- 2 -